30 июня 2008 года N 121-У

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПООЩРЕНИЯ
ГЛАВОЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В

РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ В СВЯЗИ С ЮБИЛЕЙНЫМИ ДАТАМИ

В целях упорядочения системы поощрения и обеспечения объективного подхода к
поощрению юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами
постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке поощрения Главой Республики Алтай,
Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай органов
государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных
образований, населенных пунктов, юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с
юбилейными датами.

2. Признать утратившими силу:
Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 марта

2001 года N 52-у "Об утверждении Положения о порядке поощрения физических и юридических
лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами";

Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 июня
2007 года N 114-у "О внесении изменений в Положение о порядке поощрения физических и
юридических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами, утвержденное Указом Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 марта 2001 года N 52-у"
(Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, N 42(47));

Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 31 марта
2008 года N 73-у "О внесении изменений в Положение о порядке поощрения физических и
юридических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами" (Сборник законодательства
Республики Алтай, 2008, N 48(54)).

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ

г. Горно-Алтайск
30 июня 2008 года
N 121-У

Утверждено
Указом

Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства

Республики Алтай
от 30 июня 2008 г. N 121-У

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПООЩРЕНИЯ ГЛАВОЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,
ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

В СВЯЗИ С ЮБИЛЕЙНЫМИ ДАТАМИ

I. Общие положения

1. Настоящим Положением на основании статьи 5-1 Закона Республики Алтай от 24 апреля

2003 года N 11-11 "О праздничных и памятных днях, юбилейных датах в Республике Алтай"
определяется порядок поощрения Главой Республики Алтай, Председателем Правительства
Республики Алтай и Правительством Республики Алтай, органов государственной власти
Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных
пунктов, юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами.

2. Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай или
Правительством Республики Алтай в связи с юбилейными датами органов государственной власти
Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных
пунктов, юридических и физических лиц применяются следующие формы поощрения:

1) Приветственный адрес Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики
Алтай или Правительства Республики Алтай;

2) Благодарственное письмо Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай или Правительства Республики Алтай;

3) ценный подарок.

II. Порядок поощрения Приветственным адресом
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай или Правительства Республики Алтай

3. Приветственным адресом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства

Республики Алтай или Правительства Республики Алтай (далее - Приветственный адрес) в связи с
юбилейными датами поощряются:

1) органы государственной власти Республики Алтай, органы местного самоуправления,
муниципальные образования, населенные пункты и юридические лица, внесшие большой вклад в
решение задач социально-экономического и культурного развития Республики Алтай;

2) физические лица - за заслуги в профессиональной деятельности, активную общественную
деятельность и многолетний добросовестный труд на благо Республики Алтай.

4. Решение о поощрении Приветственным адресом принимается Главой Республики Алтай,
Председателем Правительства Республики Алтай по собственной инициативе или на основании
ходатайства руководителей органов государственной власти Республики Алтай и органов
местного самоуправления.

5. Проект текста Приветственного адреса готовится исполнительным органом
государственной власти Республики Алтай.

Оформление Приветственного адреса осуществляется Единым аппаратом Главы Республики
Алтай и Правительства Республики Алтай.

6. Вручение Приветственного адреса производится в торжественной обстановке Главой
Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай либо одним из Первых
заместителей, заместителей Председателя Правительства Республики Алтай.

7. Расходы на изготовление Приветственного адреса осуществляются за счет средств,
утвержденных в смете расходов Правительства Республики Алтай на указанные цели в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Алтай на
соответствующий период.

III. Порядок поощрения Благодарственным письмом
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай или Правительства Республики Алтай

8. Благодарственным письмом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства

Республики Алтай или Правительства Республики Алтай (далее - Благодарственное письмо) в
связи с юбилейными датами поощряются органы местного самоуправления, муниципальные
образования, населенные пункты, юридические и физические лица за особые заслуги в
производственной, научной и общественной деятельности, творческие достижения в области
культуры, успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, развитии здравоохранения,
заслуги в обеспечении безопасности Республики Алтай, вклад в укрепление дружбы между
народами (далее - заслуги).

9. Ходатайство должно содержать обоснованное представление с описанием конкретных
заслуг, в ходатайство по поощрению физических лиц включаются биографические данные.

10. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается Главой Республики
Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай на основании ходатайства руководителей
органов государственной власти Республики Алтай и органов местного самоуправления,
организаций независимо от форм собственности.

Оформление Благодарственного письма осуществляется Единым аппаратом Главы
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай.

11. Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке Главой Республики
Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай либо одним из Первых заместителей,
заместителей Председателя Правительства Республики Алтай.

12. Расходы на изготовление Благодарственного письма осуществляются за счет средств,
утвержденных в смете расходов Правительства Республики Алтай на указанные цели в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Алтай на
соответствующий период.

IV. Порядок поощрения ценным подарком

13. Ценный подарок является официальным материальным поощрением за определенные

достижения в профессиональной деятельности, способствующие развитию Республики Алтай и
повышению ее авторитета. Ценный подарок - это предмет, имеющий художественную и (или)
материальную ценность, передаваемый в собственность физических лиц, органов
государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления, организаций в
качестве памятного дара.

14. Решение о вручении ценного подарка органам государственной власти Республики
Алтай, органам местного самоуправления, муниципальным образованиям, населенным пунктам,
юридическим и физическим лицам в связи с юбилейными датами принимается Главой
Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай или Правительством
Республики Алтай.

15. Расходы на приобретение ценного подарка осуществляются за счет средств,
утвержденных в смете расходов Правительства Республики Алтай на указанные цели в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Алтай на
соответствующий период и оформляются соответствующим нормативным актом Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай или Правительства Республики

Алтай.
16. Вручение ценного подарка физическим лицам может быть заменено единовременной

денежной выплатой. Одновременное вручение ценного подарка и осуществление
единовременной денежной выплаты не допускается.

17. Ценный подарок вручается в торжественной обстановке Главой Республики Алтай,
Председателем Правительства Республики Алтай либо одним из Первых заместителей,
заместителей Председателя Правительства Республики Алтай.